

**TÅRNBY KOMMUNE**  
Kommunalbestyrelsen



Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integra-  
tion og Sociale Forhold  
Kontor for handicap  
Holmens Kanal 22  
1060 København K  
E-mail: sm@sm.dk

Dato	Deres ref.	Vores ref.	Direkte nr.
1.9.2014	SBIM id. Nr. 598883	14/22228 132184-14	3247 1201 hzi

**Svar på henvendelse af 18.juli 2014.**

Tårnby kommune har modtaget mail den 18. juli 2014 fra Ministeriet, hvor der anmodes om Tårnby kommunes bidrag til brug for ministerens besvarelse på følgende spørgsmål.

*" Vil ministeren bede Tårnby kommune redegøre for kommunens praksis i forhold til, at handicappede borgere kan få pædagoger med på deres ferieophold og under hvilke forudsætninger, det kan forekomme? "*

Kommunernes Landsforening (KL) udsendte en administrativ information den 16. januar 2014, hvor det fremgår, at en række tilbud til voksne med betydelige nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, efter serviceloven er gratis for borgerne, og at kommunerne ikke må yde hjælpen mod betaling fra borgerne. Dette gælder f.eks. når borgere har brug for socialpædagogisk bistand i form af ledsagelse eller under ferieophold, udflugter mv.

KLs skriver til kommunerne efter en henvendelse fra Ministeriet, der er blevet opmærksom på en kutyme, der efter Tårnby Kommunes kendskab blev anvendt i stort set alle landes kommuner.

I kommunens to botilbud Jershøj/Falhøj og Wiedergården har praksis været, at der kunne arrangeres korte ferieture efter behov, og at borgerne betalte egne og medarbejdernes udgifter til turen. Der har senest sommeren 2013 været en ferietur, hvor borgerne har betalt medarbejdernes rejseudgifter. Der har ikke været tilbud om ferierejser for borgere boende i botilbuddet under socialpsykiatrien.

Visse borgere, der går i aftentilbud efter servicelovens § 104 (aktivitets- og samværstilbud), kan modtage ferieophold gennem deres aftentilbud op til en ferieuge om året. Det er i disse situationer, hvor aftentilbuddet ansøger om ekstra personaletimer under ferieopholdet grundet borgerens funktionsniveau og støttebehov. Tårnby kommune yder en ekstra takst til aftentilbuddet i den ene ferieuge til ekstra personale-dækning. Borgerne er i disse sammenhænge aldrig blevet opkrævet betaling.

Den ændrede lovfortolkning er administrativt meldt ud til botilbuddene Jershøj/Falhøj og Wiedergården i starten af 2014. Der har ikke været ansøgninger om ferieophold i botilbuddene i 2014.

Kommunens kvalitetsstandarder vil blive justeret ind efter de gældende regler ved næste revision af kvalitetsstandarderne. Her vil der samtidig skulle træffes beslutning, om det skal være et tilbud, at personalet deltager i beboernes ferierejser, når man opholder i et af kommunens botilbud.

Er der yderligere spørgsmål til sagen kan henvendelse rettes til forvaltningschef Kim Askelund Madsen på telefon 3247 1700.

Venlig hilsen

Henrik Zimino  
Borgmester

/

Klavs Gross  
Kommunaldirektør